ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

ш П Р И К А З
№ .  ммш

~| О перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию

J 2017/2018 учебного года

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию 2017/2018 учебного года

Уровень образования — магистратура
Код и наименование направления — 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью»
Наименование образовательной программы — Реклама и связи с общественностью

1 курс, учебный план per. № 17/5609/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Учебная (научно-исследовательская) практика экзамен 9
Компьютерные технологии в научных исследованиях
массовых коммуникаций экзамен 2

Профиль 03 Коммуникативный консалтинг
Медиапланирование зачёт 3
Политический консалтинг экзамен 2
Рекламный рынок современной России зачёт 2
Курсовая работа по дисциплине "Политический
консалтинг" экзамен 2

Антикризисные коммуникации экзамен 2
Профиль 04 Стратегические коммуникации в
бизнесе и политике
Устные коммуникации в бизнесе и политике зачёт 3
Стратегические коммуникации в политике экзамен 2
Курсовая работа по дисциплине "Стратегические
коммуникации в политике" экзамен 2

Методология и методы исследований прикладных
коммуникаций экзамен 2

Коммуникации со стейкхолдерами зачёт 2

2 курс, учебный план per. № 16/5609/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Производственная (научно-педагогическая) практика зачёт 4
Производственная (преддипломная) практика зачёт 1
Научно-исследовательская работа в семестре зачёт 3

Уровень образования — магистратура
Код и наименование направления — 42.04.02 «Журналистика»
Наименование образовательной программы — Журналистика

1 курс, учебный план per. № 17/5555/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Методика преподавания журналистики в высшей
школе зачёт 1

Информационное право зачёт 1
Современные теории массовой коммуникации экзамен 2
Актуальные проблемы истории журналистики экзамен 2
Компьютерные технологии в журналистике и научных
исследованиях зачёт 4

Учебная (научно-исследовательская) практика зачёт 6
Английский язык экзамен 2 Русский язык как иностранный экзамен 2

Аксиология журналистики зачёт 1
Профиль 02 Международная журналистика
Глобальная информация: демократический опыт экзамен 2
Медиалаборатория зачёт 1
Введение в медиаменеджмент зачёт 2
Курсовая работа по дисциплине "Глобальная
информация: демократический опыт" экзамен 3

Профиль 05 Деловая журналистика и бизнес-
коммуникации
Теория и практика деловой журналистики экзамен 3
Бизнес-среда современной России экзамен 3
Бизнес-коммуникации зачёт 2
Профиль 09 Реклама
Производство рекламного продукта экзамен 2
Социология рекламной деятельности зачёт 2
Маркетинг в рекламной деятельности зачёт 1
Менеджмент в рекламной деятельности зачёт 1
Основы копирайтинга зачёт 1

Курсовая работа по дисциплине «Социология
рекламной деятельности»

зачёт 1

Профиль 11 Политическая журналистика
Курсовая работа "Произведение политической
журналистики"

зачёт 2

Культура политической коммуникации зачёт 2
Политическая коммуникация в современной России экзамен 2
Произведение политической журналистики экзамен 2
Профиль 17 Историческая журналистика
Курсовая работа по Русской исторической
публицистике: мастера и формы зачёт 2

Российская история в СМИ зачёт 2
Историческая периодика: традиции и современность экзамен 2
Профиль 19 Документальный фильм: творчество и
технологии
Методы современной документалистики зачёт 3
Курсовая работа по дисциплине "Основы режиссуры
документального фильма" экзамен 2

Основы режиссуры документального фильма экзамен 2
Изобразительное решение научно-познавательного
фильма зачёт 1

Профиль 23 Медиапродюсирование
Творческие студии зачёт 4
Бизнес-планирование современного медиапроекта экзамен 4

2 курс, учебный план per. № 16/5555/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Научно-исследовательская работа в семестре зачёт 1
Производственная (преддипломная) практика зачёт 1
Производственная (научно-педагогическая) практика зачёт 3

Уровень образования — магистратура
Код и наименование направления — 42.04.02 «Журналистика»
Наименование образовательной программы — Глобальная коммуникация и
международная журналистика

2 курс, учебный план per. № 16/5695/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Практика по академическому письму: коллоквиум по
теории и практике ВКР зачёт 5

Уровень образования — магистратура
Код и наименование направления — 42.04.02 «Журналистика»
Наименование образовательной программы — Профессиональная речевая
деятельность в массмедиа

1 курс, учебный план per. № 17/5741/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Методика преподавания иностранного языка и
медиаречи (на китайском языке) экзамен 1

Психология общения и преподавания языка (на
китайском языке) экзамен 3

Лингвистика. Современный русский язык
экзамен 3 Национальная культура и коммуникация (на китайском

языке)
экзамен 3

Проблемы современного Китая. Их отражение в СМИ
(на китайском языке) зачёт 1

Компьютерные технологии в журналистике и научных
исследованиях. Часть 2 (на китайском языке) экзамен 1

Научно-исследовательская практика (на китайском
языке) зачёт 6

Китайская классическая культура (на китайском языке) зачёт 1 Русская словесная культура зачёт 1

Современные технологии в обучении иностранному
языку. Составление рабочей программы курса (на
китайском языке)

экзамен 2

Тематические исследования культурных
коммуникаций в журналистике (на китайском языке) зачёт 2
Речевая практика в культурно-просветительской
журналистике

зачёт 2

Проектирование обучения и управление процессом
обучения (на китайском языке) зачёт 2
Диалог в русскоязычных СМИ

зачёт 2

Практическая стилистика текстов российских СМИ
(анализ ошибок) зачёт 2
Практическая стилистика текстов китайских СМИ
(анализ ошибок) (на китайском языке)

зачёт 2

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова